## Croce Rossa Italiana Italienisches Rotes Kreuz Comitato di Bolzano Komitee Bozen



# n. 13 / 2023 del 21.04.2023 seduta del 19.04.2023

Oggetto: Attivazione corso per ESECUTORE BLSD SANITARIO ADULTO E PEDIATRICO (EBLSDS)

Sono presenti:

Monika SCHIVARI

Presidente

Matteo BARATELLA

Vice Presidente

Matteo MACCHIA

Consigliere Giovane

Luca RAUCCI

Consigliere

Giorgio HOLZMANN

Consigliere

Segretario: Matteo MACCHIA

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta.

### Il Consiglio Direttivo

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana;

VISTA il verbale dell'Ufficio elettorale Regionale del Comitato CRI della Provincia Autonoma di Bolzano n. 256 di data 20.02.2020;

VISTO il verbale del Consiglio Direttivo di data 19.04.2023;

CONSIDERATA la necessità di attivare un corso per Esecutore BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS); CONSIDERATO l'articolo 33 del regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana

Tutto ciò premesso, su proposta del Presidente, all'unanimità

#### **DELIBERA**

Di indicare l'avvio del corso per Esecutore BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS), in conformità all'articolo 33 del regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana.



## Croce Rossa Italiana Italienisches Rotes Kreuz Comitato di Bolzano Komitee Bozen



- 1. Di attivare il corso per Esecutore BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS); presso la sede di Bolzano
- Di confermare la modalità di partecipazione al Corso rispondendo all'articolo 31 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana";
- 3. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall' articolo 33 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana";
- 4. Di nominare il Direttore di Corso nella persona di Sandra Lenzi, titolare della qualifica di Trainer Manovre Salvavita Adulto e Pediatrico (TMSAP) e infermiere e appartenente al Comitato CRI di Bolzano;
- 5. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 07/06/2023. I candidati interessati di cui all'art. 7.1 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana" dovranno presentare le domande di adesione tramite il modulo compilabile sul portale di gestione istituzionale dell'associazione (GAIA) art. 7.5;
- 6. Di fissare l'inizio del corso nel giorno 10/06/2023 e nel giorno 24/06/2023 la conclusione del corso;
- 7. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.37.6 del Regolamento dei "Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"). La nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita.
- 8. Di nominare la Commissione d' Esame così composta:
- I. Paola Boninsegna (Delegato del Presidente Comitato Bolzano)
- II. Sandra Lenzi (Direttore del Corso)
- III. Roberto Carotta (Trainer)

#### La presente delibera:

- a norma dell'articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell'apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Bolzano, 21.04.2023

Il Segretario verbalizzante

atte Madio

Il Presidente del Comitato CRI



C.F. e P.IVA: 02861640213